
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA PARA O PROGRAMA 

INSTITUCIONAL DE BOLSAS EM INICIAÇÃO AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E 

INOVAÇÃO (ENSINO SUPERIOR) – CNPq – 2016/2017 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA 

(IFB), nomeado pelo Decreto de 05 de maio de 2015, publicada no Diário Oficial da União em 06 de 

maio de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 
Divulgar o resultado final das avaliações das propostas encaminhadas ao Edital 032/2016 (PIBITI/CNPq), 

informando que: 
 

a) O presente edital disponibilizou recursos para a seleção de 1 projeto; 
b) Foram recebidas 1 proposta referente ao edital a que este resultado se refere; 

c) Não foram recebidos recursos contra o resultado preliminar do edital em tela; 
d) O orientador tem até o dia 07/10/2016 para encaminhar documentação do bolsista que deverá possuir 

currículo Lattes cadastrado e atualizado. 

 

Nome do Projeto Nota 

Projeto 

Nota 

Currículo 

Nota 

Final 

Campus Resultado 

USO DE ZEÍNA NA FORMA DE FARELO DE MILHO NO 

DESENVOLVIMENTO DE PÃO FRANCÊS SEM GLÚTEN 
62,50 27,75 90,25 CGAM Projeto 

aprovado e 

contemplado 

com uma bolsa 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

Reitor 


